
 

 

COPIA 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 UFFICIO RAGIONERIA 
 
DETERMINAZIONE del 24.01.2014  
N° Generale  : 15 
N° Settoriale :  11 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO  SERVIZIO  DI  ASSISTENZA E GESTIONE BUSTE 
PAGA PER  GLI ANNI 2014/2015- AFFIDAMENTO DIRETTO PER  FORNITURE E  
SERVIZI  IN  ECONOMIA  AI  SENSI  DELL'ART.125 DEL D.LGS N.163/2006 
TRAMITE LA PIATTAFORMA SINTEL - CIG Z970D7D8C7         
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 

ATTESA la necessità di affidare il servizio buste paga dei dipendenti comunali ad uno studio 
professionale qualificato per il biennio 2014/2015. 
DATO atto che l’art. 125 comma 11 prevede che nel caso di forniture e servizi fino a €.40.000,00 è 
possibile procedere all’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento; 
VISTA la Legge 06/07/2012 n. 94 in particolare l’art. 7 e l’art. 11 che introducono l’obbligo per 
tutte le amministrazioni pubbliche compresi i Comuni di ricorrere per le forniture e i servizi al 
Mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ai mercati elettronici istituiti ai sensi 
dell’art. 328 del Dlgs 163/2006; 
CONSIDERATO che per questo Ente ricorre l’obbligo di procedere all’acquisizione di forniture 
mediante mercato elettronico; 
CONSIDERATO altresì che l'affidatario di lavori, servizi, forniture in economia deve essere in 
possesso dei requisiti di idoneità morale, capacità tecnico professionale ed economico finanziaria 
prescritta per prestazioni di pari importo affidate con le procedure ordinarie di scelta del 
contraente. 
VERIFICATO che nella Piattaforma Sintel della Regione Lombardia risulta presente un fornitore in 
grado di soddisfare le esigenze dell’amministrazione e che pertanto si è effettuata una gara 
utilizzando la piattaforma come da report allegati invitando lo Studio Giallo S.r.l. con sede in Porto 
Mantovano (MN) via Spinelli n.6/F 8 P. IVA 02025210200 risultante fornitore qualificato per questa 
categoria di servizio per il Comune di Trescore Cremasco sul sistema suddetto; 
ATTESO che la gara è stata svolta e aggiudicata per un importo di €.2.500,00 annuo 
comprendente la gestione delle buste paga del personale dipendente ed assimilato, le denunce 
mensili previdenziali, adempimenti annuali e periodici (Inail, Cud, Tabelle economiche del Conto 
Annuale, Modello 770/2015 redditi 2014, modello 770/2016 redditi 2015 con relativa trasmissione 
telematica, denuncia annuale Irap, trasmissione telematica annuale delle retribuzioni Inail. 
DATO atto che gli acquisti di cui alla presente rispettano le disposizioni dell’art. 26, comma 3, della 
Legge 488/1999, nonché le disposizioni dell’art.1 del D.L. 52/2012 convertito dalla L.94 del 
6.7.2012 e dell’art.1 del D.L. 95/2012 convertito in L. 135 del 7.8.2012; 
RITENUTO pertanto di procedere all’approvazione del servizio di che trattasi. 
VISTO il Regolamento delle procedure per l’acquisizione in economia di beni e servizi approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 4.7.2007, esecutiva a sensi di legge. 
IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 101  del 02.01.2014 di nomina quale responsabile 
dell’area economica-finanziaria; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 



 

 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 22.05.2013 di approvazione del bilancio di 
previsione 2013 e triennale 2013/2015; 
 

D E T E R M I N A 
1. DI approvare la procedura di gara effettuata tramite la piattaforma SINTEL e affidare ai 

sensi dell’art. 125 commi 10 lettera c) e comma 11 il servizio di buste paga del personale 
dipendente ed assimilato, le denunce mensili previdenziali, adempimenti annuali e periodici 
(Inail, Cud, Tabelle economiche del Conto Annuale, Modello 770/2015 redditi 2014, 
modello 770/2016 redditi 2015 con relativa trasmissione telematica, denuncia annuale Irap, 
trasmissine telematica annuale delle retribuzioni Inail ) allo Studio Giallo con sede a Porto 
Mantovano via Spinelli n.6/F – P.IVA 02025210200 per un importo annuo di €.2.500,00 + 
IVA. 

2. DI impegnare la presunta spesa di €.6.100,00 nel seguente modo: 
€. 3.050,00 all’intervento 1.01.03.03 “Prestazione di servizi” cap. 13310 del Bilancio 2014; 
€. 3.050,00 all’intervento 1.01.03.03 “Prestazione di servizi“ cap. 13310 del Bilancio 2015; 

 

3. Di comunicare allo Studio Giallo con sede a Porto Mantovano via Spinelli n.6/F – P.IVA 
02025210200 che, in conformità alle disposizioni introdotte dall’art. 3 della legge 136/2010, 
dovrà rendere noto al comune il conto corrente bancario o postale dedicato sul quale 
dovranno essere effettuati i pagamenti in suo favore, nonché la generalità e il codice fiscale 
delle persone delegate ad operare su di esso. Al riguardo, si ricorda che il numero di CIG 
da utilizzare ed indicare in relazione a ciascuna operazione di pagamento (transazione 
finanziaria) è Z970D7D8C7. 

      IL RESPONSABILE D’AREA 
                            (F.to  LOREDANA FUSCHI ) 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 lett. a  
punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 24.01.2014 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  
         F.to Fuschi Loredana 
        
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 
all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 
 
€ 6.100,00 impegno n.  47/2014 -83 PLUR. 
Trescore Cremasco lì, 24.01.2014       IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
             F.to Fuschi Loredana 
 



 

 

 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 25.01.2014 
                                                                                          IL MESSO COMUNALE 
           
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì, 24.01.2014 
 
 
                 IL RESPONSABILE D'AREA 
                          Loredana Fuschi 

  


